
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2215 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  SOSTENERE  INIZIATIVE  E 
PROGETTI  PROPOSTI  DAGLI  ISTITUTI  COMPRENSIVI  DI  BASSANO 
DEL GRAPPA NELL'AMBITO DEL PIANO DELL'OFFERTA FORMATIVA 
(POF). ANNO SCOLASTICO 2019/2020.

IL   D I R I G E N T E
Considerato che tra le finalità da conseguire da parte dell’Assessorato alla Pubblica Istruzione vi è 
quella  di collaborare con le Istituzioni Scolastiche per promuovere attività  ed iniziative didattico-
culturali;

Preso atto che le Istituzioni scolastiche adottano, nell’ambito dell’autonomia riconosciuta, un Piano 
dell’Offerta Formativa (POF) in cui trova espressione la proposta formativa di ogni singola scuola;

Considerato che con delibera di Giunta Comunale n. 366 del 27/11/2018 è stata approvata la  
convenzione,  sottoscritta  e  protocollata  con n.  87593  del  giorno  11 dicembre  2018,  che 
regola i rapporti con gli Istituti scolastici, alla luce dell’autonomia scolastica, di alcuni servizi 
di competenza o di interesse dell’Ente Locale e per la realizzazione di alcuni progetti, inerenti 
l’Offerta Formativa degli Istituti (POF);
Constatato che  le  priorità  indicate  dall’Amministrazione  per  l’individuazione  dei  progetti  e  delle 
iniziative  da sostenere sono il  carattere di  continuità  e il  coinvolgimento del  maggior  numero di  
studenti, in relazione alle seguenti materie:  Educazione alla cittadinanza attiva (educazione alla 
legalità,  alla solidarietà,  all’integrazione interculturale,  ai  rapporti  di genere e sociali,  diritti  umani,  
etc…);  Educazione  all’espressività; Educazione  al  benessere (educazione  all’affettività, 
alimentare, allo sport e motoria, riduzione del disagio etc.); educazione all’ambiente; Educazione 
alla lettura; 
Ritenuto di procedere alla ripartizione della somma stanziata in bilancio agli Istituti Comprensivi n. 1,  
2 e 3 di Bassano del Grappa, sulla base delle priorità sopra menzionate e dei criteri stabiliti agli artt.  
10 e 11, come sotto riportato:

 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 – Piazzale Trento, 21 €     9.851,99
 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 – Via Mons. Rodolfi, 100 €     9.096,50
 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 – Via Colombare, 4 €   13.126,51

Visto  l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  l’art.  107  (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Richiamato  il  vigente  regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013 e modificato con deliberazione della  
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003, 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014;
Visti:



 l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – 
TUEL;

 lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021; 

 la deliberazione di Giunta n. 48 del 26 febbraio 2019 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021";

D E T E R M I N A

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento;

2. di  assumere  la  somma  di  €  32.075,00=  relativa  all’assegnazione  dei  fondi  agli  Istituti 
Comprensivi  n.  1,  2  e  3  di  Bassano del  Grappa a  sostegno di  alcune  iniziative  e  progetti 
programmati nell’ambito del Piano dell’Offerta Formativa (POF);

3. di impegnare la spesa complessiva di € 32.075,00= imputando i relativi  importi ai seguenti  
capitoli  del  Bilancio  c.e.  Capitolo  802024  Piani  offerta  formativa  Città  -  Missione  4  – 
Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggregato 104;

4. di  liquidare  e  pagare  immediatamente  agli  Istituti  Comprensivi  n.  1,  2  e  3  di  Bassano del 
Grappa, l’importo sotto riportato, per la realizzazione dei progetti formativi:

 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 - Piazzale Trento, 21 €     9.851,99=
 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 –  Via Mons. Rodolfi, 100 €     9.096,50=
 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 –  Via Colombare, 4 €    13.126,51=

5. di dare atto che le obbligazioni di cui sopra si realizzeranno nel corso dell’esercizio finanziario 
2019;

6. di dare atto che trattandosi di trasferimento di fondi non è soggetto agli obblighi della legge n.  
136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG;

7. di far obbligo agli Istituti Comprensivi n. 1 - 2 e 3 di presentare al Comune la documentazione 
giustificativa dell’utilizzo dei fondi assegnati.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3302_2019

 



.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

